
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 
 

 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
Kladruby nad Labem 1,  
533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
 
Za který jedná Ing. Jiří Machek, ředitel organizace  
 
 
Název veřejné zakázky: „Nové středisko chovu Slatiňany“ 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 
Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 
 

V Kladrubech nad Labem dne 08.02.2024 
 

Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) „Nové středisko 
chovu Slatiňany“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky Z2024-000246 (dále jen „veřejná zakázka“). 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

a) Prosíme o upřesnění k nosným ocelovým konstrukcím. Jak budou HEB kotveny k 
vazníkům?  

b) Jak bude kotvena nosná konstrukce? Co mají splňovat táhla? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

a) Ocelové HEB nosníky budou kotveny k dřevěným lepeným nosníkům pomocí ocelového 
přípoje šroubovaným způsobem. 
Vlastní návrh přípoje bude součástí výrobní dokumentace a bude vycházet ze statického 
posouzení, které je součástí zadávací dokumentace. 
b) Ocelová táhla eliminují vodorovné účinky zatížení od střešní konstrukce. Návrh počítá se 
sepnutím dřevěných lepených nosníků přes kotvící plech. 
V rámci provedení táhla bude řešena možnost jeho rektifikace. 
Vlastní návrh přípoje bude součástí výrobní dokumentace a bude vycházet ze statického 
posouzení, které je součástí zadávací dokumentace. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

S ohledem na ohlas výrobce boxů prosím o vyjádření :  
- Minimální výška boxů je o 10cm nižší než povoluje evropská norma 
- Výplně dubovými fošnami v tl. 32mm jsou poddimenzovány a tl. pro výplně dubem 
je od min. 40mm 
- Životnost zámečnických prvků bez žárového zinkování významně ovlivní (zkrátí) 
životnost konstrukcí. 
Trvá zadavatel na konstrukčním řešení ? 



 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Pro účely výběrového řízení ponechává zadavatel položku v původním znění. Případné 
dodatečné požadavky budou řešeny ve výrobní dokumentaci, která bude objednateli 
předložena k odsouhlasení v průběhu zhotovování díla 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Výplně otvorů :  
 O1-1.11 okno jednokřídle fixní  (celkem 8ks) 1500x3750mm 
Odkaz na Specifikace 1 – omlovám se, ale nemohu nikde najít. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Platí pouze všeobecné poznámky k výplním otvorů (viz. kniha oken) a popis ve výkazu 
výměr. Zadavatel nemá žádné zpřesňující požadavky. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

V položkách nakládání výkopku a zásyp sypaninou jsou uvedena množství zeminy pro 
zásyp po vybouraných základech 353,042m3, zásyp jímky 536,36m3. Chybí zde objem 
zásypu po vybouraných základech „kolotoče“14,010m3, vybouraných šachtách 19,322m2, 
vybouraných vpustích, 320ks vytrhaných plotových sloupcích, objem potrubí, které bude 
vybouráno.  
Není zde vodorovná doprava tohoto materiálu. 
Dále není jasné, jaký materiál k zásypu použít – jde o cca 950 m3, které v bilanci zemních 
prací chybí. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

- Položka 5 v oddíle SO 01.1 je doplněno o zásypy základů kruhového trenažeru, jímek 
a plotových sloupků. O uvedené zásypy je nyní ponížena  položka 6, 8 a 9 týkající se odvozu 
přebytečné zeminy. O uvedené položky je nyní navýšena položka 10 o zpětných zásypech. 
- Je zřejmé, že na zásyp je použita zemina z výkopů základových konstrukcí nového 
objektu. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Dřevěný přístřešek se má přestěhovat a znovu složit na jiném místě? Toto není z položky 
jasné, prosím o vysvětlení 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Ano, zhotovitel provede demontáž a zpětné sestavení na místě určené objednatelem v blízké 
lokalitě. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

U objektu SO 01.1 v položce 15 - Výztuž základových desek ze svařovaných sítí je chyba ve 
výpočtu množství. Prosím o opravu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Položka byla přepočítána a množství ve výkazu výměr upraveno. 



 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Při oceňování akce jsme narazili na tyto nesrovnalosti: 
V položce 56 a 58 objektu SO 01.1 – mazanina z betonu prostého je chyba v množství betonu.  
Plocha místností přípraven není vynásobena tloušťkou mazaniny a je tam navíc cca 300 m3 
betonu a přípatku za přehlazení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Položky 56 a 58 byly přepočítány a upraveny. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

V pol. 42 objektu SO 01.01 je na SDK podhledu sádrová stěrka. Položky SDK podhledu v 
oddílu 763 jsou včetně stěrky a jejího vybroušení.  V skladbě konstrukce HN – 05 ji 
neuvádíte. Prosíme o odstranění položky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Položka 42 vyjadřuje příplatek za kvalitu Q4 SDK podhledů. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Položky vnitřních omítek jsou ve VV vápenné, v legendě místností jsou vápenocementové s 
vápennou malbou. Prosíme o opravu. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Položky 44 a 45 byly upraveny. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

V pol. 232 uvádíte 36 kusů ocelového žlabu, dle knihy ostatních prvků je jich tam 41 kusů 
V pol. 231 je 5 kusů betonových žlabů, dle knihy ostatních prvků je jich 9 kusů a třech 
různých rozměrů. Prosíme o opravu. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Počet kusů byl u položky 232 upraven. 
Pro účely zadávacího řízení bude položka 231 oceněna tak, jak je uvedena ve výkazu výměr. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

V DI jste změnili tloušťku obkladu z kamene, v revizi rozpočtu stále uvádíte původní 
tloušťku. Prosíme o opravu 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

Položka č.48 byla upravena. 
 

 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Žádáme o bližší specifikaci: pol. č. 41 - Dodávka a montáž ocelového táhla. Prosíme o 
upřesnění dimenze ocelového táhla. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Ocelové táhlo je kruhová tyčovina o průměru 27mm, ocel S460. 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k uplynuvší lhůtě na zaslání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace již na další případné žádosti nebude odpovídat. 
 
 

 
 
Příloha: 200306_61_SLA-NSK_VV 06022024 
 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 

--------------------------------------------- 
Mgr. Ivana Šilhanová 

Administrátor veřejné zakázky 


		2024-02-08T15:49:40+0100
	Mgr. Ivana Šilhanová




